５ 形 県 医 発 第 ７ ４ ０ 号

令 和 ５ 年 ６ 月 １ ５ 日

山形県内産婦人科医師  様

山形県医師会長 中 目 千 之

山形県医師会母体保護法指定医師研修会の開催について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

参加申込みにつきましては、専用申込フォーム、メール、ＦＡＸなどにて８月１４日（月）

まで本会あてお申し込みください。今年度の本研修会は１回のみの開催となります。

記

１．日 時：令和５年８月 19日（土）午後３時 30分～６時 30分

（午後３時より受付を行います。）

遅刻、早退は認められませんのでご注意ください。

２．会 場：山形市医師会館 ４階大ホール

山形市香澄町 2丁目 9－39 TEL．023-641-3650

※ 駐車場は山形市医師会館南側の市営駐車場（香澄駐車場）をご利用ください。

（駐車料金は本会にて負担いたします。）

３．参加費：山形県医師会会員 5,000円、非会員 10,000円

（当日、現金にてお支払いください。）

４．申込先：山形県医師会

TEL.023-666-5200  FAX.023-647-7757

E-mail. ken-ishi@yamagata.med.or.jp

担当：山形県医師会事務局 栗原

〒990-2473 山形市松栄一丁目 6番 73号

TEL：023-666-5200 FAX：023-647-7757

E-mail：ken-ishi@yamagata.med.or.jp

専用申込フォーム

アクセス用 QRコード

山形県医師会 行（添書不要：FAX.023-647-7757）

 山形県医師会母体保護法指定医師研修会参加申込書

所属地区医師会名           医師会  ・  非会員

医 療 機 関 名

出 席 者 氏 名

プログラム

講  演１ 母体保護法の適正な運用のために

三條典男 山形県医師会副会長、山形県産婦人科医会常務理事

講  演２ 母体保護診療の医療安全にまつわる最近の話題

松田秀雄 先生 日本産婦人科医会幹事長

講  演３ 女性のライフスタイルにおける心身状況とケア

長沼葉月 先生 東京都立大学 人文社会学部人間社会学科 准教授

※ JSOGカードを必ずご持参ください。（JSOGアプリ提示でも可。）

※ 日本産科婦人科学会専門医単位（10 点）及び、日本専門医機構認定専門医単位（学術集

会参加１単位、産婦人科領域講習受講単位１単位、専門医共通講習単位（必修講習Ａ：医

療安全・医療倫理）それぞれ１単位が取得できる予定です。

※ 日本産婦人科医会研修参加証の発行はありませんが、日本産科婦人科学会ホームページ

の会員ポータルの専門医単位照会画面のコピーを医会シールの代用として認めます。

※ 研修会終了後に発行する受講証明書は、母体保護法指定医師更新または新規申請時に提

出が必須となっておりますので大切に保管ください。再発行はいたしかねます。

香澄駐車場 出入口

山形市

医師会館

村山

保健所 市民

会館

ホテルキャッスル 山交ビル

山
形
駅

香澄
駐車場